
1 

Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2025. (XI. 20.) 
önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodás körébe tartozó szakosított ellátásokról szóló 5/2025. (II. 27.) rendelet 
módosításáról 

[1] A Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat a Képviselő-testület döntésének megfelelően a 
személyes gondoskodás körébe tartozó szakosított ellátást hozott létre a Budapest XVI. kerületében 
élők számára, mely megkezdte működését, ezért a rendeletet gyakorlati alkalmazása következtében 
egyszerűsítési szándék fogalmazódott meg. 
[2] A rendelet megalkotásának célja a bekerülés, szerződéskötés egyszerűsítése és igazságosabbá 
tétele, valamint rugalmas hivatkozás bevezetése a „Lakásért életjáradék” rendszer kapcsán. 
[3] Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) a) pontjában és (2) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, és a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11 a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A személyes gondoskodás körébe tartozó szakosított ellátásokról szóló 5/2025. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az Önkormányzat által biztosított idősek otthona ellátás igénybevétele az alábbi feltételek 
valamelyikének teljesülése esetén lehetséges:) 
„b) az Önkormányzat és az ellátást igénybe vevő közötti, az Önkormányzat Képviselő-testületének 

határozatával elfogadott „Lakásért életjáradék” rendszer alapján egyedi elbírálás alapján kötött, 
és az Idősek Otthona férőhelyének elfoglalása esetére vonatkozó speciális elemeket kikötő 
életjáradéki szerződés létrejötte.” 

(2) A személyes gondoskodás körébe tartozó szakosított ellátásokról szóló 5/2025. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 4. § (4) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A személyes gondoskodás megkezdésének feltételei az Szt. és végrehajtási rendeleteiben 
meghatározottakon felül:) 
„a) az (1) bekezdésében foglalt feltétel valamelyikének teljesülése, és” 

2. § 

Hatályát veszti a személyes gondoskodás körébe tartozó szakosított ellátásokról szóló 5/2025. (II. 
27.) önkormányzati rendelet 
a) 4. § (3) bekezdése, 
b) 4. § (4) bekezdés b) pontja. 

3. § 

Ez a rendelet 2025. november 21-én lép hatályba, és 2025. november 22-én hatályát veszti. 

szkennelo
Beírt szöveg
127/2025. 3. melléklet



2 

Kovács Péter 
polgármester 

Dr. Baktay Zsófia Zsuzsanna 
jegyző 



3 

 
Általános indokolás 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat a Képviselő-testület döntésének megfelelően a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 
szerinti, a személyes gondoskodás körébe tartozó szakosított ellátást hozott létre a Budapest XVI. 
kerületében élők számára, amit a személyes gondoskodás körébe tartozó szakosított ellátásokról szóló 
5/2025. (II. 27.) rendeletben (a továbbiakban: Rendelet) szabályozott. 

A Rendelet módosítása a bekerülés, szerződéskötés egyszerűsítését és igazságosabbá tételét szolgálja. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz és a 2. §-hoz  
A „Lakásért életjáradék” rendszert, annak módosítása következtében új Képviselő-testületi határozat 
fogja megalapozni, aminek következtében célszerűbb a rugalmas hivatkozás használata. A 
Rendeletben megszabott közjegyzői eljárástól várt „biztosíték” nem hozott akkora eredményességet, 
amit attól elvárható lett volna, hanem inkább „hátráltató” tényezőként jelent meg, lassítja a beköltözés 
folyamatát, ezért ennek törlése indokolt, mely módosítással és hatályon kívül helyezéssel jár. 

A 3. §-hoz  
Hatályba léptető és hatályát vesztő rendelkezést tartalmaz. 




